
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ 
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
      

31.01.2025                                                                                 № 269      

 О протесте на положения раздела 2 
Правил по обеспечению чистоты, порядка 
и благоустройства на территории 
муниципального образования поселок 
Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов», утвержденных решением  
Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62    

 

 
 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
рассмотрев протест Владимирской природоохранной прокуратуры от 14.01.2025 № 
4-01-2025 Совет народных депутатов муниципального образования поселок 
Никологоры р е ш и л :  
 1 .  Протест Владимирской природоохранной прокуратуры на положения 
раздела 2 Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов», утвержденных решением  Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 удовлетворить. 
 2. Утвердить проект решения Совета народных депутатов муниципального 
образования поселок Никологоры «О внесении изменений в приложение к решению 
Совета народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры от 
28.07.2017 №62 «Об утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и 
благоустройства на территории муниципального образования поселок Никологоры 
Вязниковского района Владимирской области, надлежащему содержанию 
расположенных на них объектов», согласно приложению. 
 3. Направить указанный проект решения для опубликования в газете «Маяк».  
 4. Назначить дату проведения публичных слушаний по указанному проекту 
решения на 20 марта 2025 года в 10.00 по адресу: п. Никологоры ул. Советская д. 4. 
каб. № 8 (актовый зал администрации). 
 5. Для проведения публичных слушаний назначить комиссию в следующем 



составе: 
 5.1.   Дьяков Роман Владимирович - заместитель главы администрации по 
ЖКХ, председатель комиссии; 
 5.2. Лисовская Елена Николаевна - начальник отдела ЖКХ администрации, 
секретарь комиссии; 

5.3. Елизарова Людмила Николаевна - депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры, член комиссии. 

5.4. Самусев Алексей Викторович - депутат Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры; 

5.5. Шуваева Ксения Александровна - главный специалист отдела ЖКХ 
администрации муниципального образования поселок Никологоры, член комиссии. 
 6. Утвердить следующий порядок учета предложений по проекту решения «О 
внесении изменений в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» и участия граждан в его обсуждении: 
 - предложения принимаются комиссией ежедневно в рабочие дни с 8-00 до 17-
00 в устном и письменном виде по адресу: п. Никологоры ул. Советская д.4 кабинет 
№7, администрация муниципального образования поселок Никологоры, телефон 5-
24-09, а также по почте и по электронной почте admnikologori@yandex.ru; 
 - все предложения регистрируются в журнале учета предложений; 
 - граждане, желающие принять участие в обсуждении проекта решения 
проходят регистрацию в комиссии в день проведения публичных слушаний при 
предъявлении паспорта. 
 7. Решение вступает в силу после его официального опубликования. 
 
  
 

Глава муниципального образования, 
        Председатель Совета народных депутатов                                Ю.В. Судаков  

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                       Приложение 
к решению Совета народных 

депутатов муниципального   образования 
 поселок Никологоры  
 от 31.01.2025 № 269 

 
ПРОЕКТ 

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ  
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ПОСЕЛОК НИКОЛОГОРЫ 

ВЯЗНИКОВСКОГО РАЙОНА ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ 
  

РЕШЕНИЕ 
___________                                                                                                    №                    

  

  
 
 
 
 
 
 

 В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Совет 
народных депутатов муниципального образования поселок Никологоры р е ш и л :  
 1. Внести изменение в приложение к решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования поселок Никологоры Вязниковского 
района Владимирской области, надлежащему содержанию расположенных на них 
объектов» следующие изменения: 
 1. В разделе 2 Правил: 
 1.1. Понятие «Снегосвалка» исключить. 
 1.2. Дополнить понятием «Складирование снежных масс» следующего 
содержания:  

«Складирование снежных масс - земельный участок, отведенный для 
размещения на него снежных «сухих» масс, согласованный с администрацией 
муниципального образования поселок Никологоры.». 

2. В разделе 6 Правил: 

О внесении изменений  в приложение к 
решению Совета народных депутатов 
муниципального образования поселок 
Никологоры от 28.07.2017 №62 «Об 
утверждении Правил по обеспечению 
чистоты, порядка и благоустройства на 
территории муниципального образования 
поселок Никологоры Вязниковского района 
Владимирской области, надлежащему 
содержанию расположенных на них 
объектов» 

 



2.1. Абзац первый  пункта 6.7.1. изложить в следующей редакции: 
«Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, 

сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования»; 
2.2. Абзац первый пункта 6.9.3. изложить в следующей редакции: 
«Вывоз снега с улиц и проездов должен осуществляться на земельный участок 

(место), отведенное для размещения на него «сухих» снежных масс.». 
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования. 
 

 

Глава муниципального образования, 
        Председатель Совета народных депутатов                                   Ю.В. Судаков 


	2. В разделе 6 Правил:
	2.1. Абзац первый  пункта 6.7.1. изложить в следующей редакции:
	«Снег, счищаемый с проезжей части улиц и проездов, а также с тротуаров, сдвигается к краю проезжей части улиц и проездов для временного складирования»;
	2.2. Абзац первый пункта 6.9.3. изложить в следующей редакции:
	«Вывоз снега с улиц и проездов должен осуществляться на земельный участок (место), отведенное для размещения на него «сухих» снежных масс.».
	3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

